OVADO
Unanimídad

REQUERIMENTO N2Ü10/201~

ASSUNTO

CONSERTO DO CALÇAMENTO, DRENAGÊM;-LIMPEZA, CAPINACÃO,
PINTURA DO MEIO FIO E REVISÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS
RÁDIO DAMATA FM, RÁDIO NOVO TEMPO, RÁDIO ALVORADA E RÁDIO
METRÓPOLE, NO BAIRRO DE NOVA TIÚMA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa Diretora, que após ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais, nos termos regimentais, que seja
enviado expediente ao Prefeito do Município BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, solicitando que seja feito o conserto do calçamento, Drenagem,
limpeza, capinação, pintura do meio fio e revisão da iluminação pública
das Ruas Rádio Damata FM, Rádio Novo Tempo, Rádio Alvorada e Rua
Rádio Metrópole, Bairro de Nova Tiuma, São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista que as
referidas Ruas, encontram-se esburacadas, com esgoto correndo a céu
aberto, acúmulo de lixo e mato, bem como falta de iluminação pública em
alguns postes.

Salas das Sessões, 19 de Março de 2018.